

## Nr 143

Av herr **Persson** i Appuna m. fl., om förstatligande av Mjölby kommunala gymnasium.

(Lika lydande med motion nr 104 i Första kammaren)

Stockholm den 23 januari 1963

**Sven Persson**  
i Appuna

**Einar Gustafsson**  
i Kårby

**Chr. von Sydow**

**Sigvard Rimås**

## Nr 144

Av herrar **Regnéll** och **Braconier**, om anslag till arvoden åt ledare av gymnastik och idrott vid Lunds universitet.

(Lika lydande med motion nr 112 i Första kammaren)

Vid många tillfällen har de otillräckliga resurser påtalats som ställs till förfogande för universitetsungdomens fysiska fostran.

Inga vägande skäl torde kunna förebringas för att inte samma möjligheter till kroppsövningar bör beredas universitetsstuderande som skolorna. För båda kategorierna är regelbunden motion av betydelse som motvikt mot läsarbetets stillasittande.

Utöver värdet av regelbunden motion för studenten själv tillkommer för de universitetsstuderande den särskilda synpunkten, att blivande lärare och lärarinnor i sin yrkesutövning får räkna med att anlitas som biträdande ledare vid skolornas friluftsdagar. För att de skall bli lämpade för denna uppgift krävs att de själva skall ha fått erforderlig handledning.

När studentidrottens otillräckliga resurser påtalats, har man stundom hänvisat till att studenterna borde kunna bedriva idrott inom ramen av idrottsföreningar och klubbar på studieorten. Detta resonemang är hållbart vad beträffar tävlingsidrottande studenter, men för att bereda

motionstillfällen åt det stora antalet studenter saknar de lokala klubbarna helt resurser.

Vad beträffar Lunds universitet inrättades en idrottslärartjänst år 1941. Studentantalet var då cirka 2 800. I dag är studenterna i Lund cirka 9 000. De är fortfarande hänvisade till *en* idrottsledare och en ledare av gymnastik för studentskor, vars arvode räcker till tre veckotimmar under terminerna.

Från studenternas sida har mycket arbete lagts ner av frivilliga krafter. Med nuvarande studentantal kräver emellertid organisation och instruktörsverksamhet ett så betydande arbete, att det i längden inte kan bemästras av nuvarande anställda i samarbete med frivilliga krafter.

I väntan på utökning av den heltidsanställda personal, som en ytterligare ökning av studentantalet kommer att påkalla, vill vi aktualisera det önskemål som från universitetets sida förts fram om anslag å 16 000 kronor till arvode åt ledare av undervisning och träning i gymnastik och idrott. Vid en beräknad timersättning av 20 kronor skulle detta innebära en betydande förstärkning av lundastudenternas möjligheter till organiserad motion och idrott.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,

att under rubriken Lunds universitet: Avlöningar uppföres ett anslag å 16 000 kronor till arvoden åt ledare av undervisning och träning i gymnastik och idrott.

Stockholm den 23 januari 1963

*C. G. Regnell*

*Jean Braconier*